ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ATLETAS DA CBDN

Aos dois dias do mês de junho de 2025, as 16:00, realizou-se reunião da Comissão
de Atletas da Confederação Brasileira de Desportos na Neve (CBDN), com a
presença dos seguintes membros: Sra. Aline Rocha, Sr. Augustinho Teixeira, Sra.
Bruna Moura, Sra. Gabriela Neres, Sr. Guilherme Rocha e Sr. Nickolas Pedroso.
Estiveram presentes também o Presidente da CBDN, Sr. Anders Pettersson, e o
Superintendente Técnico, Sr. Gustavo Haidar. A Sra. Mirella Arnhold justificou sua
ausência.

O Sr. Anders Pettersson deu início à reunião, realizando a leitura do parecer
emitido pelo Comitê de Eleição da Comissão de Atletas.

Na sequência, o Sr. Gustavo Haidar apresentou os principais pontos do regimento
da Comissão de Atletas, destacando a relevância da participação ativa da
comissão, a importância da presença nas reuniões e o comprometimento dos
membros com os temas em pauta.

Prosseguindo com a ordem do dia, foi realizada a eleição da presidência da
Comissão de Atletas para o mandato compreendido entre junho de 2025 e maio
de 2029. Como houve candidatura única para ambos os cargos, foram eleitas por
aclamação a Sra. Bruna Moura como Presidente e a Sra. Aline Rocha como Vice-
Presidente da Comissão de Atletas.

Não havendo mais assuntos a serem tratados, o Sr. Anders Pettersson deu por
encerrada a reunião.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, que segue assinada por mim e pelos
presentes.

Bruna Moura                  Gustavo Haidar
Presidente CDA                 Secretário da Reunião

Aline Rocha
Vicê Presidente CDA

Anders Pettersson
Presidente CBDN

Augustinho Teixeira

Gabriela Neres

Guilherme Rocha

Nickolas Pedroso